
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 30 
 

    
OGGETTO: ADEGUAMENTO RETTA POSTI NON CONVENZIONATI 

DAL  01.01.2013.                

 
 
L’anno 2012 addì CINQUE del mese di DICEMBRE alle ore 20.30 nella sede del 
Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
 
                                                                                                               
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE X       

SIMONDI Annalisa AMMINISTRATORE  DIMISSIONARIO X 

 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 CONSIDERATO che: 
 
 LA  situazione finanziaria dell’Ente risulta essere sempre più difficile stante soprattutto 
due elementi esterni alla struttura ed ai quali questa Amministrazione non può 
autonomamente porre rimedio: 
 
- il primo relativo al mancato convenzionamento di nuovi ospiti da parte dell’A.S.L. CN 1 il 
che fa sì che al momento i pazienti non convenzionati siano una quindicina circa; 
 
 - il secondo derivante dai mancati pagamenti da parte dell’A.S.L.  CN 1, ferma ormai al 
dicembre 2011: 
 
 SI rende pertanto necessario provvedere all’aumento della retta  per gli utenti dei 
posti non convenzionati al fine di tamponare per quanto possibile la situazione sopra 
descritta;; 
 
 ATTUALMENTE  la retta giornaliera per tale utenza è fissata in € 54,00 per i posti 
R.A.F. e € 55,00 per i posti R.S.A.  per i residenti in Dronero e Comuni della Valle Maira ed € 
56,00 per i posti R.A.F. e € 58,00 per i posti R.S.A.  per i residenti negli altri Comuni come da 
delibera n. 2 del 25.01.2011; 
 
 AL  fine di rendere omogeneo l’aumento per tali posti la retta potrebbe essere 
aumentata 
 
-  da € 54,00 ad € 56,00 per i posti   R.A.F. e da € 5 5,00 a €  57,00 per i posti  R.S.A. per i 
residenti in Dronero e nei Comuni della Valle Maira  
 
-  da € 56,00  a  € 58,00 per i posti R.A.F. e da € 58 ,00 a € 60,00 per i posti R.S.A.  per i 
residenti negli altri Comuni,  
 
a far data dal 01.01.2013; 
 

VALUTATA   la necessità di provvedere in merito; 
 

 PRESO atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’area 
Amministrativa – Contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 PRESO atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 
Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  
 
 AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge da n.  6  Consiglieri presenti e 
votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di fissare in per l’anno 2013 la retta di degenza giornaliera per gli ospiti nei posti non 
convenzionati nei seguenti importi: 
    
 
residenti in Dronero e Comuni della Valle Maira 
R.A.F.        € 56,00 / giorno 
R.S.A.        € 57,00 / giorno 
 
 



residenti in altri Comuni      
R.A.F.        € 58,00 / giorno 
R.S.A.        € 60,00 / giorno 
 
Con decorrenza  01.01.2013. 
 
 
 

2) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Struttura per i 
provvedimenti di competenza; 

 
3) di dichiarare con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di 

legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 

******  *  ***** 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- AUDINO Patrizia 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: MASILLO dr. Vincenzo  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


